
  
  
 
 
 

 
 
   

 
VISTOS: La Carta S/N presentada el 25 de abril de 2024, el 

Memorando N° 175-2024-PROMPERU/GG de la Gerencia General, el Memorando N° 037-
2024-PROMPERU/PE de la Presidencia Ejecutiva, el Informe N° 132-2024-
PROMPERU/GG-ORH de la Oficina de Recursos Humanos, y el Informe N°195-2024-
PROMPERU/GG-OAJ de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 087-
2023-PROMPERU/PE, se designó a la señora Isabel del Carmen Collazos Ticona en el 
cargo de confianza de Asesora de la Gerencia General de la Comisión de Promoción del 
Perú para la Exportación y el Turismo – PROMPERÚ;  

Que, mediante Carta S/N presentada el 25 de abril de 2024, 
la citada servidora ha formulado renuncia al cargo que venía desempeñando; 

 
Que, atendiendo a lo indicado en los documentos de vistos, 

es pertinente aceptar la renuncia presentada por la señora Isabel del Carmen Collazos 
Ticona al cargo indicado; 
 

De conformidad con lo dispuesto en el literal h) del artículo 13 
del Texto Integrado del Reglamento de Organización y Funciones de PROMPERÚ 
aprobado por Resolución de Presidencia Ejecutiva Nº 060-2019-PROMPERU/PE y la 
Resolución Ministerial N° 205-2023-MINCETUR; 
 

Con el visto bueno de la Gerencia General, de la Oficina de 
Recursos Humanos y de la Oficina de Asesoría Jurídica; 

 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Único. – Aceptar la renuncia presentada por la 

señora Isabel del Carmen Collazos Ticona al cargo de confianza de Asesora de la Gerencia 
General de la Comisión de Promoción del Perú para la Exportación y el Turismo – 
PROMPERÚ, dándosele las gracias por los servicios prestados; siendo su último día de 
labores el 30 de abril de 2024.  
 

     
Regístrese y comuníquese. 
 

Firmado digitalmente, 

 

ANGELICA GRACIELA MATSUDA MATAYOSHI 
Presidenta Ejecutiva 


		2024-04-29T18:45:02-0500
	CASTILLO SANCHEZ Carlos Eleodoro FAU 20307167442 soft
	Doy V° B°


		2024-04-29T18:52:36-0500
	ESPEJO ESPINAL Leny Maria FAU 20307167442 hard
	Doy V° B°


		2024-04-29T19:03:25-0500
	ESPINOZA CABALLERO Gilda Roxana FAU 20307167442 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCION N° 000059-2024-PROMPERU/PE
	2024-04-29T19:34:49-0500
	San Isidro
	MATSUDA MATAYOSHI Angelica Graciela FAU 20307167442 soft
	Soy el autor del documento




